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UBND TỈNH QUẢNG TRỊ                                                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   SỞ CÔNG THƯƠNG                                                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                  Số: 500 /KH-SCT                                                                       Quảng Trị, ngày 04 tháng 4  năm 2019 

 

KẾ HOẠCH  

Công tác trọng tâm Quý II năm 2019  
 

 

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 04/01/2019 về việc ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2019 của UBND tỉnh 

Quảng Trị; Chương trình số 1872/CTr-SCT ngày 28/12/2018 của Sở Công Thương về công tác trọng tâm năm 2019; Sở Công Thương xây 

dựng Kế hoạch công tác trọng tâm quý II năm 2019 như sau: 
 
 

TT Nội dung công tác Chỉ đạo 
Chủ trì 

thực hiện 
Đơn vị phối hợp 

Tiến độ 

thực hiện 

1  

Tập trung thực hiện các nội dung cam kết giữa Tập thể 

lãnh đạo và Giám đốc Sở với Ban Thường vụ Tỉnh ủy; 

Chương trình công tác trọng tâm năm 2019 của Ban 

thường vụ Tỉnh ủy. 

Lãnh đạo 

Sở 

Văn phòng Sở 

Các phòng. 

Đơn vị 

- Văn phòng Tỉnh ủy 

- Các Sở, ngành liên quan 

- UBND các huyện  

- Các nhà đầu tư 

Cả quý 

2  

Tiếp tục triển khai Chương trình hành động tại Quyết 

định số 192/QĐ-UBND ngày 24/01/2019 của UBND 

tỉnh về  thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 

01/01/2019 của Chính phủ. 

Lãnh đạo 

Sở 

Văn phòng  

Sở 

- Văn phòng UBND tỉnh 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc 
Cả quý 

3  

Hỗ trợ các nhà đầu tư để khởi công - hoàn thành các dự 

án năng lượng chào mừng kỷ niệm 30 năm lập lại tỉnh 

được UBND giao (theo Văn bản số 1026/UBND-CN 

ngày 15/3/2019 của UBND tỉnh). 

Giám đốc; 

PGĐ Quốc 

Hồ Hiệp 

Nghĩa 

P.QLNL 

- Sở Kế hoạch &Đầu tư 

- Các huyện liên quan 

- Các chủ đầu tư 

Cả quý 

4  

Tham mưu Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh chuẩn bị nội 

dung làm việc với Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tình hình 

phát triển ngành Công Thương và các dự án trọng điểm 

của ngành. 

Lãnh đạo 

Sở 
P.QLCN 

- Văn phòng Tỉnh ủy 

- Văn phòng UBND tỉnh 

- Ban Quản lý KKT tỉnh 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở 

Trước 

05/6/2019 

5  
Tham mưu hỗ trợ các nhà đầu tư về đầu tư Nhà máy sản 

xuất thép hợp kim và inox; Nhà máy bia quốc tế TTC. 
PGĐ Lê 

Tiến Dũng 
P.QLCN 

- Các Sở, ngành liên quan 

- Các nhà đầu tư liên quan 
Cả quý 

https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/index.php?language=vi&nv=nvlaws&op=Quyet-dinh/quyet-dinh-v-v-ban-hanh-chuong-trinh-hanh-dong-thuc-hien-nghi-quyet-so-01-nq-cp-ngay-01-01-2019-cua-chinh-phu-ket-luan-so-137-kl-tu-ngay-30-11-2018-cua-tinh-uy-va-nghi-quyet-so-17-2018-nq-hdnd-ngay-1214354
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/index.php?language=vi&nv=nvlaws&op=Quyet-dinh/quyet-dinh-v-v-ban-hanh-chuong-trinh-hanh-dong-thuc-hien-nghi-quyet-so-01-nq-cp-ngay-01-01-2019-cua-chinh-phu-ket-luan-so-137-kl-tu-ngay-30-11-2018-cua-tinh-uy-va-nghi-quyet-so-17-2018-nq-hdnd-ngay-1214354
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TT Nội dung công tác Chỉ đạo 
Chủ trì 

thực hiện 
Đơn vị phối hợp 

Tiến độ 

thực hiện 

6  

Tham mưu xây dựng Dự thảo Chương trình hỗ trợ đầu tư 

kết cấu hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh 

giai đoạn 2020 – 2025. 

PGĐ Lê 

Tiến Dũng 
P.QLCN 

- Sở Tư pháp, Văn phòng 

UBND tỉnh 

- Ban KTNS - HĐND tỉnh 

- UBND các huyện, thành phố, 

thị xã 

Tháng 6 

7  

Hỗ trợ Công ty điện lực quốc tế Thái Lan (EGATi) hoàn 

thành đàm phán hợp đồng BOT và các thủ tục đầu tư dự 

án Nhà máy nhiệt điện Quảng Trị 1; Thủ tục chỉ định 

Nhà đầu tư dự án nhà máy nhiệt điện tua bin khí 

340MW. 

Giám đốc  

Sở 
P.QLNL 

- Bộ Công Thương 

- Các Sở, ngành liên quan 

- UBND huyện Hải Lăng 

- Công ty điện lực quốc tế Thái 

Lan (EGATi) 

- Phòng Quản lý Công nghiệp 

Cả quý 

8  

Triển khai thực hiện Quyết định thay thế Quyết định số 

46/2016/QĐ-UBND ngày 30/11/2016 của UBND tỉnh 

về việc phân cấp quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm 

thuộc trách nhiệm quản lý nhà nước của ngành Công 

Thương trên địa bàn tỉnh sau khi được UBND tỉnh ban 

hành. 

PGĐ Quốc 

Hồ Hiệp 

Nghĩa 

P.QLCN 

- Các Sở, ban ngành liên quan; 

UBND các huyện, thị xã, TP 

- Các DN, Cơ sở sản xuất, kinh 

doanh thực phẩm trên địa bàn 

tỉnh. 

Cả quý 

9  

Xây dựng Kế hoạch của Sở Công Thương về thực hiện 

Kế hoạch số 6000/KH-UBND ngày 28/12/2018 của 

UBND tỉnh về thực hiện Chương trình hành động số 

131-CTHĐ/TU ngày 24/9/2018 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về định hướng xây dựng chính sách phát triển 

công nghiệp quốc gia đến 2030, tầm nhìn đến 2045. 

PGĐ Lê  

Tiến Dũng 
P.QLCN 

- Các Sở, ban, ngành 

- UBND cấp huyện liên quan 
Tháng 4 

10  
Triển khai Đề án phát triển ngành công nghiệp chế biến 

gỗ tỉnh đến 2025 sau khi được UBND tỉnh ban hành. 

PGĐ Lê 

Tiến Dũng 
P.QLCN 

- UBND các huyện, thị xã, 

thành phố 

- Các DN, nhà đầu tư 

Cả quý 

11  

Hướng dẫn UBND cấp huyện rà soát, khảo sát lập đề án 

bổ sung cụm công nghiệp, giải quyết các vướng mắc về 

quản lý, hoạt động của cụm công nghiệp. 

PGĐ Lê  

Tiến Dũng 
P.QLCN - UBND các huyện, thị xã, TP Cả quý 
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TT Nội dung công tác Chỉ đạo 
Chủ trì 

thực hiện 
Đơn vị phối hợp 

Tiến độ 

thực hiện 

12  
Kiểm tra, rà soát, thẩm định các đề án khuyến công quốc 

gia và khuyến công tỉnh đợt 1 năm 2019 trình UBND 

tỉnh phê duyệt và triển khai thực hiện. 

PGĐ Lê  

Tiến Dũng 
P.QLCN 

- Cục công Thương Địa 

phương – Bộ Công Thương 

- Văn phòng UBND tỉnh 

- Sở Tài chính 

- Phòng KT, KT-HT; Trung 

tâm KC &XTTM 

- Các doanh nghiệp công 

nghiệp, nông thôn 

Cả quý 

13  

Cài đặt, vận hành phần mềm theo dõi việc thực hiện kế 

hoạch phòng ngừa, ứng phó sự cố hóa chất; Xây dựng 

phương án tổ chức diễn tập công tác phòng ngừa, ứng 

phó sự cố hóa chất. 

PGĐ Quốc 

Hồ Hiệp 

Nghĩa 
P.QLCN 

- Các Sở ngành liên quan  

- Các doanh nghiệp, cơ sở hoạt 

động hóa chất  

Cả quý 

14  

Tiếp tục triển khai thực hiện Quy hoạch phát triển điện 

lực tỉnh (bao gồm điện mặt trời) giai đoạn 2016 -2025 

có xét đến 2035. 

PGĐ Quốc 

Hồ Hiệp 

Nghĩa 

P.QLNL 

- Cục Điện lực và Năng lượng 

tái tạo -Bộ Công Thương 

- Các Sở, ngành liên quan 

- UBND các huyện, thị xã, 

thành phố 

Cả quý 

15  

Hướng dẫn chủ đầu tư thực hiện công tác khảo sát đo 

gió, hoàn thiện hồ sơ bổ sung Quy hoạch các dự án điện 

gió; Đôn đốc hỗ trợ nhà đầu tư thực hiện các dự án năng 

lượng tái tạo đã được Bộ Công Thương bổ sung Quy 

hoạch (thủy điện nhỏ, điện gió và điện mặt trời). 

PGĐ Quốc 

Hồ Hiệp 

Nghĩa 

P.QLNL 

- Các Sở, ngành liên quan 

- UBND các huyện có dự án 

- Chủ đầu tư các dự án 

Cả quý 

16  

Xử lý những công việc còn tồn đọng của các gói thầu đã 

xây dựng của dự án điện nông thôn (trong đó, tập trung 

hoàn thành việc thu hồi đất, giao đất gói thầu cấp điện 

xã Triệu Thượng); Triển khai thực hiện xây dựng các 

gói thầu mới theo kế hoạch vốn bố trí năm 2019. 

Giám đốc; 

PGĐ Quốc 

Hồ Hiệp 

Nghĩa 

BQL Dự án 

điện 

P.QLNL 

- UBND các huyện có dự án 

- Các Sở, ngành liên quan 

- Công ty Điện lực Quảng Trị 

- Các nhà thầu tư vấn, thi công 

Cả quý 

http://www.moit.gov.vn/web/guest/co-cau-to-chuc
http://www.moit.gov.vn/web/guest/co-cau-to-chuc
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TT Nội dung công tác Chỉ đạo 
Chủ trì 

thực hiện 
Đơn vị phối hợp 

Tiến độ 

thực hiện 

17  
Tham mưu UBND tỉnh đề xuất với Chính phủ và Bộ 

Công Thương về việc xây dựng Đề án phát triển đường 

dây truyền tải điện 500kV Quảng Trị - Lào - Thái Lan. 

Giám đốc; 

PGĐ Quốc 

Hồ Hiệp 

Nghĩa 

P.QLNL 

- Văn phòng UBND tỉnh 

- Các Sở, ngành, đơn vị liên 

quan 

- Viện Năng lượng –Bộ Công 

Thương 

Cả quý 

18  

Phối hợp, hỗ trợ EVN thực hiện thủ tục và đẩy nhanh 

tiến độ thực hiện dự án đường dây và trạm biến áp 

220kV Đông Hà -Lao Bảo để đồng bộ với việc xây dựng 

và đấu nối các dự án năng lượng tái tạo trên địa bàn. 

Giám đốc; 

PGĐ Quốc 

Hồ Hiệp 

Nghĩa 

P.QLNL 

- Tập đoàn điện lực Việt Nam 

(EVN) và Tổng công ty Truyền 

tải điện Việt Nam 

- Các Sở, ngành liên quan 

- UBND huyện Hướng Hóa 

Cả quý 

19  

Hướng dẫn, đôn đốc các nhà máy thủy điện trên địa bàn 

thực hiện các quy định về quản lý an toàn đập, hồ chứa 

nước thủy điện theo Nghị định số 114/2018/NĐ-CP 

ngày 04/9/2018 của Chính phủ. 

PGĐ Quốc 

Hồ Hiệp 

Nghĩa 

P.QLNL 

- Sở NN &PTNT; UBND các 

huyện có công trình thủy điện 

- Các Chủ đập thủy điện 

Cả quý 

20  
Tổ chức kiểm tra giá bán điện sinh hoạt tại các địa điểm 

kinh doanh dịch vụ cho học sinh, sinh viên, người lao 

động thuê nhà để ở. 

PGĐ Quốc 

Hồ Hiệp 

Nghĩa 

P.QLNL 

- Phòng Kinh tế thị xã, Phòng 

Kinh tế - Hạ tầng các huyện;  

- Thanh tra Sở 

Cả quý 

21  
Tổ chức kiểm tra quản lý điện và giá mua bán điện tại 

Chợ trung tâm huyện, thị, thành phố và Trung tâm 

Thương mại Lao Bảo. 

PGĐ Quốc 

Hồ Hiệp 

Nghĩa 

P.QLNL 

- Phòng Kinh tế thị xã, thành 

phố, Phòng KT-HT các huyện;  

- Công ty Điện lực Quảng Trị 

Cả quý 

22  
Tổ chức kiểm tra, giám sát thực hiện Hợp đồng giao 

dịch theo mẫu, điều kiện giao dịch chung đối với các 

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh. 

Giám đốc  

Sở 
P.QLTM 

- Hội TC và BV NTD tỉnh 

- Cục Quản lý thị trường 

- Các đơn vị, doanh nghiệp liên 

quan 

Tháng 5 

23  

Tổ chức hội thảo bàn giải pháp tháo gỡ khó khăn trong 

chuyển đổi mô hình quản lý và kinh doanh khai thác chợ 

trên địa bàn tỉnh (theo Kế hoạch số 2860/KH-UBND 

ngày 06/7/2018 của UBND tỉnh.) 

Giám đốc 

Sở 
P.QLTM 

- Các Sở, ban ngành liên quan 

- UBND các huyện, thị xã, TP 

- Phòng KT, KT-KT các huyện 

thị xã, thành phố 

- Các Ban quản lý chợ 

Tháng 5 

https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Quyet-dinh/qd-ve-viec-thanh-lap-doan-kiem-tra-gia-ban-dien-sinh-hoat-tai-cac-dia-diem-kinh-doanh-dich-vu-cho-hoc-sinh-sinh-vien-nguoi-lao-dong-thue-nha-de-o-1134457/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Quyet-dinh/qd-ve-viec-thanh-lap-doan-kiem-tra-gia-ban-dien-sinh-hoat-tai-cac-dia-diem-kinh-doanh-dich-vu-cho-hoc-sinh-sinh-vien-nguoi-lao-dong-thue-nha-de-o-1134457/
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/Quyet-dinh/qd-ve-viec-thanh-lap-doan-kiem-tra-gia-ban-dien-sinh-hoat-tai-cac-dia-diem-kinh-doanh-dich-vu-cho-hoc-sinh-sinh-vien-nguoi-lao-dong-thue-nha-de-o-1134457/
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TT Nội dung công tác Chỉ đạo 
Chủ trì 

thực hiện 
Đơn vị phối hợp 

Tiến độ 

thực hiện 

24  
Tổ chức khảo sát, đánh giá tình hình hoạt động của các 

cửa khẩu phụ, lối mở biên giới trên địa bàn tỉnh để đề 

xuất thực hiện hoạt động thương mại biên giới. 

PGĐ 

Nguyễn 

Hữu Hưng 

P.QLTM 

- Các Sở, Ban, ngành liên quan. 

- UBND các huyện biên giới 

  

Cả quý 

25  

Trình UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội chợ 

Thương mại và Quảng bá du lịch năm 2019 và chủ trì 

triển khai thực hiện; Tham mưu thành lập Ban Tổ chức 

Hội chợ  Hội chợ Thương mại và Quảng bá du lịch năm 

2019. 

PGĐ 

Nguyễn 

Hữu Hưng 

P.QLTM 

- Các Sở, Ban, ngành liên quan. 

- UBND thành phố Đông Hà 

- Trung tâm XTĐT, TM và DL; 

Trung tâm KC &XTTM 

 - Đơn vị tổ chức Hội chợ 

Cả quý 

26  
Triển khai thực hiện Đề án nhân rộng Điểm trưng bày và 

giới thiệu điểm trưng bày và giới thiệu sản phẩm đặc 

trưng của tỉnh tại các điểm du lịch trên địa bàn tỉnh. 

PGĐ 

Nguyễn 

Hữu Hưng 

P.QLTM 

- Các Sở, Ban, ngành liên quan. 

- Cty CP Tổng Công ty Thương 

mại Quảng Trị 

Cả quý 

27  
Xây dựng Đề án hỗ trợ xây dựng thương hiệu, xúc tiến 

thương mại đối với cây trồng, con nuôi tạo sản phẩm 

chủ lực của tỉnh năm 2019. 

PGĐ 

Nguyễn 

Hữu Hưng 

P.QLTM 

- Các Sở, Ban, ngành liên quan. 

- UBND các huyện, thị xã, 

thành phố 

- Các đơn vị liên quan 

Cả quý 

28  

Xây dựng Đề án hỗ trợ các địa phương, doanh nghiệp 

thiết lập hệ thống thị trường gắn với tiêu thụ sản phẩm  

theo Quyết định số 632/QĐ-UBND ngày 26/3/2019 của 

UBND tỉnh về phân bổ vốn kế hoạch năm 2019 thực 

hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông 

thôn mới. 

PGĐ 

Nguyễn 

Hữu Hưng 

P.QLTM 

- Các Sở ngành liên quan 

- UBND các huyện, thị xã, 

thành phố 

- Các doanh nghiệp tham gia 

Cả quý 

29  
Ban hành và tổ chức thực hiện Kế hoạch thực hiện Cuộc 

vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt 

Nam” của ngành Công Thương năm 2019. 

PGĐ 

Nguyễn 

Hữu Hưng 

P.QLTM 

- Các Sở, Ban, ngành liên quan. 

- UBND các huyện, thị xã, 

thành phố 

- Ban quản lý các chợ, trung 

tâm, siêu thị 

- Các đơn vị, doanh nghiệp liên 

quan  

Cả quý 
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TT Nội dung công tác Chỉ đạo 
Chủ trì 

thực hiện 
Đơn vị phối hợp 

Tiến độ 

thực hiện 

30  

Hỗ trợ doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh xây 

dựng, nâng cấp trang thông tin điện tử; Vận hành sản 

giao dịch thương mại điện tử của tỉnh (theo Kế hoạch 

phát triển thương mại điện tử của tỉnh năm 2019). 

PGĐ 

Nguyễn 

Hữu Hưng 

P.QLTM 

- Cục Thương mại điện tử 

- Các Sở, Ban, ngành liên quan. 

- UBND các huyện, thị xã, 

thành phố 

- Các đơn vị, DN liên quan  

Cả quý 

31  

Xây dựng Dự thảo Quy chế quản lý và sử dụng kinh phí 

xúc tiến thương mại tỉnh Quảng Trị (sửa đổi, bổ sung 

Quy chế ban hành theo Quyết định số 41/2015/QĐ-

UBND ngày 29/12/2015). 

PGĐ 

Nguyễn 

Hữu Hưng 

P.QLTM 

- Các Sở, Ban, ngành liên quan. 

- UBND các huyện, thị xã, 

thành phố 

 

Cả quý 

32  

Xây dựng Dự thảo Quy chế phối hợp về quản nhà nước 

đối với hoạt động kinh doanh theo phương thức đa cấp 

trên địa bàn tỉnh (sửa đổi, bổ sung Quy chế ban hành theo 

Quyết định số 19/2017/QĐ-UBND ngày 01/9/2017). 

Giám đốc 

Sở 
P.QLTM 

- Các Sở, Ban, ngành liên quan 

- UBND các huyện, thị xã, 

thành phố 

Cả quý 

33  

Tổ chức triển khai thực hiện Quyết định 463/QĐ-UBND 

ngày 05/3/2019 của UBND tỉnh về ban hành kế hoạch 

hành động ứng phó khẩn cấp với bệnh Dịch tả lợn Châu 

Phi trên địa bàn tỉnh. 

PGĐ 

Nguyễn 

Hữu Hưng 

P.QLTM 

- Cục Quản lý thị trường 

- Sở Nông nghiệp &PTNT 

- Các đơn vị, doanh nghiệp liên 

quan 

Cả quý 

34  
Tiếp tục triển khai thực hiện các nhiệm vụ công tác pháp 

chế năm 2019 của Sở Công Thương. 

Lãnh đạo 

Sở 

Thanh tra  

Sở 

- Sở Tư pháp 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở 
Cả quý 

35  
Triển khai thực hiện Quyết định 126/QĐ-SCT ngày 

14/12/2018 của Giám đốc Sở Công Thương về việc phê 

duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2019. 

Giám đốc  

Sở 

Thanh tra  

Sở 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở 

- Các đơn vị liên quan 
Cả quý 

36  
Thực hiện rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ giai đoạn 

2015-2020 và 2020-2025. 

Lãnh đạo  

Sở 

Văn phòng 

Sở 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy 

- Sở Nội vụ 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc 

Tháng 4 
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TT Nội dung công tác Chỉ đạo 
Chủ trì 

thực hiện 
Đơn vị phối hợp 

Tiến độ 

thực hiện 

37  

Tham mưu xây dựng Quyết định thay thế Quyết định số 

34/2016/QĐ-UBND ngày 29/8/2016 của UBND tỉnh về 

ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương sau khi Chính 

phủ ban hành Nghị định quy định các cơ quan chuyên 

môn cấp tỉnh và theo hướng dẫn của Bộ Công Thương –

Bộ Nội vụ. 

Lãnh đạo  

Sở 

Văn phòng 

Sở 

- Văn phòng UBND tỉnh 

- Sở Nội vụ 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở 

Cả quý 

38  

Tiếp tục thực hiện Chương trình hành động cải thiện 

môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh 

cấp tỉnh (PCI), Chương trình hành động duy trì, củng cố 

chỉ số cải cách hành chính và chỉ số PAPI năm 2019. 

Giám đốc; 

PGĐ 

Nguyễn 

hữu Hưng 

P.QLCN 

Văn phòng 

Sở 

- Văn phòng Tỉnh ủy 

- Các Sở ngành, địa phương liên 

quan 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở 

Cả quý 

39  
Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 30 năm lập 

lại tỉnh, 90 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam và 

68 năm thành lập ngành Công Thương.  

Lãnh đạo  

Sở 

Văn phòng 

Sở 

- Văn phòng UBND tỉnh 

- Công đoàn ngành Công 

Thương 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở 

- Các tổ chức đoàn thể cơ quan. 

Cả quý 

40  

Tổ chức làm việc tình nguyện giải quyết thủ tục hành 

chính cho người dân, doanh nghiệp vào ngày thứ bảy 

hàng tuần; Triển khai tuyên truyền công tác cải cách 

hành chính năm 2019. 

PGĐ 

Nguyễn 

Hữu Hưng 

Văn phòng 

Sở 

- Sở Nội vụ 

- Sở TT&TT 

- Chi đoàn Thanh niên Sở 

Cả quý 

41  

Hoàn chỉnh Đề án về tổ chức lại Trung tâm Khuyến công 

sau khi chuyển nhiệm vụ xúc tiến thương mại sang Trung 

tâm Xúc tiến đầu tư, thương mại, du lịch thuộc Văn 

phòng UBND tỉnh và trình Sở Nội vụ thẩm định. 

Giám đốc 

Sở 

Văn phòng 

Sở 

- Văn phòng UBND tỉnh 

- Sở Nội vụ 

- Trung tâm KC &XTTM  

Tháng 4 

42  
Thực hiện các hoạt động Hệ thống quản lý chất lượng 

phù hợp với tiêu chuẩn TCVN ISO 9001 của Sở.  

PGĐ 

Nguyễn 

Hữu Hưng 

Văn phòng  

Sở 

- Sở Khoa học & Công nghệ 

- Các phòng thuộc Sở 

- Bộ phận một cửa, Văn thư 

Cả quý 
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TT Nội dung công tác Chỉ đạo 
Chủ trì 

thực hiện 
Đơn vị phối hợp 

Tiến độ 

thực hiện 

43  
Đánh giá tình hình thực hiện và đề xuất giải pháp triển 

khai Phần mềm “một cửa điện tử” tại Sở; Tiếp tục phối 

hợp tổ chức cung ứng dịch vụ công mức độ cao của Sở. 

PGĐ 

Nguyễn 

Hữu Hưng 

Văn phòng  

Sở 

- Sở Nội vụ 

- Viễn thông Quảng Trị 

- Các phòng thuộc Sở 

Cả quý 

44  
Đề xuất phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính; Rà 

soát, đề xuất sửa đổi, bãi bỏ các thủ tục hành chính 

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Công Thương. 

PGĐ 

Nguyễn 

Hữu Hưng 

Văn phòng  

Sở 

- Văn phòng UBND tỉnh 

- Các phòng chuyên môn thuộc 

Sở 

Trước 

30/6/2019 

45  
Tham mưu UBND tỉnh ban hành Danh mục và Định 

mức kinh tế-kỹ thuật dịch vụ sự nghiệp công sử dụng 

NSNN thuộc lĩnh vực quản lý của ngành công thương. 

Lãnh đạo 

Sở 
Văn phòng 

- Văn phòng UBND tỉnh 

- Sở Tài chính 

- Các Sở, ngành, UBND các 

huyện và đơn vị liên quan. 

- P. QLCN, QLTM, QLNL và 

Trung tâm KC&XTTM. 

Cả quý 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Đ/c Nguyễn Quân Chính, PCT UBND tỉnh (b/c); 

- VP UBND tỉnh; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP.      

 

 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

Lê Quang Vĩnh 
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